Test  3

1. Ngjyros  me blu numrat tek  dhe me të verdhë numrat çift (4 pikë)
 (
7
) (
20
) (
8
) (
18
) (
11
) (
6
) (
2
) (
19
)
                                         
2. Plotëso tabelën:    ( 6 pikë)

	Dyfishi i numrit
	Numri
	Gjysma e numrit

	
	6
	

	
	2
	

	
	10
	



3. Plotëso me V ose X:    ( 4 pikë)

Dyfishi i   4  është   9                           Gjysma  e  14 është   7
Gjysma e  6 është  12                             Dyfishi  i  2  është  1                             

4. Qarko të saktën:        ( 2 pikë)
Dyfishi i  5 +1  është:
A. 10                 B. 11                      C. 9                       D.  5
Dyfishi i 10 – 1 është :
A. 12                  B. 21                     C. 19                     D. 20

5. Paraqit në bosht atje ku ndalon. Shkruaj barazimin.    (4 pikë)
    Fillova tek numri 7 dhe eca përpara  6 hapa.


                                __        ___ = ___
  Fillova tek numri 14 dhe eca mbrapsht   5  hapa.

   
                                  ___         ___ =   ____

6. Shkruaj numrat që mungojnë:  ( 2 pikë)
      2,  12, ___ , ____ , ____ , ____ .                     54, ___ , ___ , ___ , ___ , ___ .   
       
7. Plotëso me numra  ose me fjalët “më shumë” ose “ më pak”  (4 pikë)
       4 më shumë se 10 është _____                     56 është  10  më ___________ se  46.
10 ë pak se 45 është ______                       25 është ___ më ________ se 35.
8. Plotëso me numrat që mungojnë:  ( 6 pikë)
6 +         = 13                  8 +         =   14                   2 + 4 +         = 11
· 6 =  0                  9 + 3 -        = 8                     7 +         + 5 = 20

9. Shkruaj barazimet për problemin:  (4 pikë)
Besa kishte 100 lekë. Ajo do të blejë një fletore 50 lekë dhe një laps 20 lekë. 
Sa lekë kushtojnë mjetet që do të blejë Besa? ________________
Sa lekë kusur do t’i kthejë shitësja? ______________________ 

10. Shkruaj barazime me + dhe me x për figurat më poshtë:  (6 pikë)

                                                                                                       



11.  Plotëso       (2 pikë)
Nxënësit e klasës së parë po vendosin yje në dritaret e klasës.                                                                          
[bookmark: _GoBack]    	
        Ata kanë _____ yje gjithsej.
   Nëse klasa ka 2 dritare, sa         do të vendosin nxënësit në mënyrë të barabartë? ____
	Vlerësimi 
	Arritje të pakënaqshme 
(1) 
	Arritje që kanë nevojë për përmirësim 
(2) 
	Arritje të kënaqshme 
(3) 
	Arritje shumë të kënaqshme 
(4) 
	Arritje të shkëlqyera 
(5) 

	Intervali i pikëve 
	0-13 
	14-22
	23-32 
	33-39 
	40 - 44 
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